
 
Číslo smlouvy kraj:  
Číslo smlouvy nemocnice: VSN-4928/2023 

 

s t r a n a  1 | 3 

 

Smlouva o spolupráci a úhradě nákladů akce:  
„Vsetínská nemocnice a.s. – Magnetická rezonance“ 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a ve smyslu § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

mezi smluvními stranami: 

Zlínský kraj 

se sídlem: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

IČO: 70891320, DIČ: CZ70891320 

Datová schránka: scsbwku  

(dále jen „kraj“) 
 
a 

Vsetínská nemocnice a.s. 

se sídlem: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

zastoupená: Ing. Martinem Pavlicou, MHA, předsedou představenstva 

IČO: 26871068, DIČ: CZ26871068 

Datová schránka: uhugytj 
(dále jen „nemocnice“) 
 
dále společně také jako „smluvní strany“ 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 

1. Smluvní strany mají zájem podílet se na realizaci investiční akce – Vsetínská nemocnice 
a.s. – Magnetická rezonance (dále také jen „projekt“ nebo „investiční akce“). Smluvní 
strany se zavazují vynaložit maximální úsilí k uskutečnění záměru spočívajícího v realizaci 
této investiční akce. 

2. Touto smlouvou smluvní strany deklarují, že se dohodly na společném postupu při 
realizaci investiční akce a na úhradě podílů na celkových nákladech akce.  

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran včetně 
vymezení míry finanční spoluúčasti smluvních stran na realizaci tohoto projektu. 

III. 

VYMEZENÍ VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCE – OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Termín realizace projektu zahrnující výstavbu investiční akce a výkon funkce TDS 
zakončený kolaudací včetně předání do užívání je od 10/2022 do 10/2023. 

2. Investiční akce bude realizována na pozemcích: 

https://tel.kr-zlinsky.cz/?usrid=105719


 

s t r a n a  2 | 3 

 

a.  v katastrálním území Vsetín (786764): p. č. 3228, 3232, 3231, 3247/1 
ve vlastnictví Zlínského kraje 

3. Kraj jako vlastník pozemků, na nichž se nachází v převážné míře současně i místo 
realizace investiční akce, bude plnit funkci investora a stavebníka. 

4. Celkové náklady na stavební práce činí 51.672.220,58 Kč včetně DPH dle platné smlouvy 
o dílo se zhotovitelem prací včetně všech dodatků. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se na realizované investiční akci budou finančně podílet 
takto:     

a. Kraj hradí celkové náklady na stavební práce dle položkového rozpočtu akce. Dále 
hradí i vedlejší a ostatní náklady včetně DPH zahrnující náklady např. pořízení 
projektové dokumentace, inženýrskou činnost, autorský dozor, technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP apod. dle smluv, které kraj uzavřel a uzavře 
v souvislosti s realizací investiční akce do doby zahájení zkušebního provozu. 
 

b. Nemocnice uhradí kraji náklady za stavební a související práce s přemístěním 
stávajícího BABY BOXU – BUDOVA B1 p. č. 3228 ve výši rovnající se součtu cen 
prací obsažených v položkovém rozpočtu (soupisu prací) dodavatele stavby dle 
aktuálního znění smlouvy na dodávku stavby v době zahájení zkušebního provozu 
stavby. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že nemocnice uhradí kraji náklady určené postupem dle čl. III. 

odst. 5. písmeno b. této smlouvy na základě faktury vystavené krajem po zahájení 
zkušebního provozu se splatností 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. 
V případě, že se na plnění bude vztahovat režim přenesení daňové povinnosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude tento režim 
uplatněn. 

IV. 

VÝSTAVBA 

1. Zadávací dokumentací pro výstavbu v rámci realizace akce dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 
byla projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná společností LT PROJEKT 
a.s. pod číslem zakázky  DSP 35- 2021 s datem 04/2022. 

2. Nemocnice se na zpracování projektové dokumentace podílela a prohlašuje, že je 
obeznámena s technickým řešením investiční akce a z toho vyplývající finanční náročností 
akce. 

3. Nemocnice má právo účastnit se všech kontrolních dnů stavby, o termínu konání 
kontrolních dnů během realizace stavebních prací bude nemocnice informována 
prostřednictvím TDS stavby. 

4. Případné vícepráce, méněpráce a jiné změny budou předem odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami formou změnových listů.  

V. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit v souladu s ust. § 2001 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro podstatné 
porušení smlouvy. 

2. Odstoupení je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupí, 
smlouva se ruší od počátku a smluvní strany jsou povinny vrátit si poskytnutá plnění. 



 

s t r a n a  3 | 3 

 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
nebo nesplněním smluvní povinnosti kterékoliv ze smluvních stran. 

5. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran. 

6. Smlouva také zaniká, nebude-li do 3 let od jejího uzavření uzavřena smlouva o dílo na 
zhotovení stavby shora uvedené investiční akce. 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Obě strany se zavazují vzájemně se informovat o veškerých závažných skutečnostech, jež 
by mohly mít vliv na realizaci projektu, a to bezprostředně po vzniku těchto závažných 
skutečností. 

2. Smluvní strany na sebe berou práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud 
by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně 
vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě.  

4. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, e-mailem, datovou zprávou) nebo ústní. 
Důležitá sdělení (sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně 
financování) budou buď osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem, popř. 
datovou zprávou do datové schránky. Identifikační údaje kraje a nemocnice jsou uvedeny 
v článku 1. této smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas 
zasláno druhé straně. Tím nejsou dotčena jiná ustanovení této smlouvy určující způsob 
vzájemné komunikace mezi smluvními stranami. 

5. Závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a 
z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dva (2) stejnopisy 
a nemocnice obdrží jeden (1) stejnopis.  

7. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

9. Kontaktní osoby: 

Za kraj: xxx, oddělení přípravy a realizace investičních akcí  

Za nemocnici: xxxx, provozní náměstek 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: RZK  
Datum a číslo jednací: 26. 06. 2023, č. u. 0656/R16/23          
 

Ve Zlíně dne ………………….   Ve  Vsetíně dne ……………. 

 

…………………….…. .…………….……………………… 
Ing. Radim Holiš    xxx 
hejtman Zlínského kraje předseda představenstva VSN a.s. 

https://tel.kr-zlinsky.cz/?usrid=105719

